ДОГОВОР №  ___
Об оказании платных образовательных услуг
г. Кирс                                                                      «     »  ________  2016  г
Кировское областное государственное профессиональное образовательное автономное учреждение «Вятский торгово-промышленный техникум», (Лицензия 43Л01  № 0001248, рег. № 0242 от 20 мая 2016г. и свидетельство о государственной аккредитации 43 А 01 № 0005056, рег. №66 от 15 июня 2016 г., выданные Министерством образования Кировской области), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Пожиловой Ольги Аркадьевны, действующего на основании устава
и    ______________
именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и Законом «О защите прав потребителей» от 07.02 1992 г. № 2300-1, а также правилами оказания платных образовательных , утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 15 августа 2013 г. № 706, настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.	«Исполнитель» обязуется обеспечить «заказчику» его подготовку в качестве специалиста по профессии «_________________________________»
1.2. «Заказчик» обязуется оплачивать «исполнителю» стоимость обучения в размерах и порядке, установленном настоящим договором.
1.3. «Заказчик» обязуется овладевать знаниями, необходимыми для получения образования согласно п. 1.1. настоящего договора.
2.	Права и обязанности «Исполнителя»
2.1. «Исполнитель» обязуется обеспечить обучение «заказчика» в соответствии образовательной программой (ООП, учебным планом) или рабочими программами индивидуального обучения по соответствующей рабочей профессии.
2.2. Выдать «заказчику» по окончании учебы соответствующий государственный документ установленного образца.
2.3. На время учебы «Исполнитель» обеспечивает «заказчику» соблюдение его прав, закрепленных Уставом «исполнителя», исключая назначение стипендии и дотации на питание.
2.4. Извещать «заказчика» об изменении стоимости обучения не позднее, чем за десять дней.
2.5. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации «заказчика», принимать к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя».
2.6. «Исполнитель» вправе прекратить исполнение обязательств со своей стороны в случае неисполнения «заказчиком» обязательств, предусмотренных п. 3.2, 3.4. настоящего договора. При этом «заказчик» оплачивает фактически понесенные «Исполнителем» расходы.
2.7. «Исполнитель» вправе прекратить исполнение обязательств со своей стороны в случае неисполнения «заказчиком» обязательств, предусмотренных п. 3.1. настоящего договора.

3.	Права и обязанности «Заказчика»
3.1.	«Заказчик» обязуется оплачивать обучение путем внесения денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в размере __________________________ рублей за весь срок обучения.                                   	                                    (сумма прописью)
3.2.	«Заказчик» фиксирует в приемных документах личной подписью факт ознакомления с информацией о лицензии «Исполнителя», о сроках ее действия, о наличии государственной аккредитации, об Уставе и Правилах внутреннего распорядка.
3.3. «Заказчик» обязуется соблюдать Устав и Правила внутреннего распорядка «Исполнителя», выполнять приказы и распоряжения администрации «Исполнителя».
3.4. «Заказчик» обязуется овладевать знаниями в полном объеме в соответствии с учебным планом, рабочими программами индивидуального обучения (необходимое подчеркнуть).
3.5. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора по собственному желанию, при условии оплаты фактически понесенных расходов «Исполнителя», подтвержденных сметой.
4. Особые условия
4.1.	Согласно «положения о материальной и социальной помощи работникам КОГПОАУ ВТПТ согласно пункту 7.1 положения обучение производится за счет техникума.
В случае увольнения «Заказчика» из техникума до завершения образовательной услуги оговоренная льгота подлежит возмещению им в сумме, составляющей остаток стоимости обучения на момент увольнения.
4.2.	Все споры, возникающие при исполнении данного договора, решаются путем переговоров между сторонами, а в случае не достижения договоренности – в суде по месту расположения «Исполнителя».

5. Действие договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «__»  ________________ г.
5.2.	В своих взаимоотношениях стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий – разрешать их на основе взаимного согласия и соблюдения законных прав и интересов сторон.
5.3. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон. О намерении расторгнуть договор заинтересованная сторона обязана уведомить другую сторону письменно не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения договора. Расторжение договора влечет за собой отчисление «заказчика».
5.4. В случае непредоставления обязанной стороной обусловленного договором исполнения обязательства либо наличия обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что такое исполнение не будет произведено в установленный срок, сторона, на которой лежит встречное исполнение, вправе приостановить исполнение своего обязательства либо отказаться от исполнения этого обязательства и потребовать возмещения убытков.
Если обусловленное договором исполнение обязательства произведено не в полном объеме, сторона, на которой лежит встречное исполнение, вправе приостановить исполнение своего обязательства или отказаться от исполнения в части, соответствующей непредоставленному исполнению (ч. 2 ст. 328 ГК РФ).
6. Форс-мажор
6.1. При наступлении обстоятельств, вследствие которых любая из сторон не в состоянии полностью или частично исполнить обязательства по настоящему договору, а именно, пожара или стихийных бедствий, военных операций, блокад, или других, независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения отодвигается соизмеримо времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
6.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то любая из сторон имеет право отказаться от выполнения своих обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из сторон не должна претендовать на возмещение другой стороной убытков.
6.3.	Сторона, для которой возникла невозможность исполнения своих обязательств по договору, должна немедленно сообщить об этом другим сторонам.

7. Адреса и реквизиты сторон

Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

Исполнитель	Заказчик

КОГПОАУ ВТПТ	                            _________________________________
Адрес: 612820 г.Кирс ул.Кирова, 19	Дата рождения:  __________________________
ИНН 4305000274 КПП 430501001	Паспорт: _________________________________
ОГРН 1024300572670   ОКВЭД 80.22.1	Выдан:  __________________________________
ОКПО 02512721 (ЖАТО 33207501000	_________________________________________
ОКОГУ 2300223 ОКОПФ 73 ОКФС 13                     __________________________________________
Министерство финансов  Киров.обл.	Домашний адрес:_________________________
(КОГПОАУ ВТПТ л/с 08803051623)	_________________________________________
ГРКЦ ГУ банка России по Кировской обл..                Свидетельство    госуд.     пенсионного
Г. Киров     БИК 043304001	страхование № _____________________________
р/с 40603810800003000001	                              ИНН:____ _________________________________

И.о Директора:	О.А. Пожилова	Подпись  ____________________________

М.П.	 Дата